

ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS ESTIMADOS

ITENS SEM GRUPO							
ITEM	CATMAT	NATUREZA DA DESPESA	DESCRIÇÃO	UNID	CONSUMO ESTIMATIVO	VALOR	
						UNIT	TOTAL
1	461900	33.90.52-34	Ar-condicionado Split com tecnologia INVERTER 18.000 BTUs, Frio, 220v, Selo Procel A ou B, assistência técnica local e garantia mínima de 12 (doze) meses.	UN	25	3.138,16	78.454,00
2	423372	33.90.52-34	Cafeteira Industrial, capacidade mínima de 10 L; consumo de 1300w, Alimentação 220V; produto certificado Inmetro Portaria nº 371/2009. Bojo em aço inoxidável 304 - material apropriado para contato com alimentos e bebidas. Torneiras com visor de nível para água e café. Resistência tubular e termostato regulável de 20 °C a 120 °C. Aquecimento em banho-maria.	UN	3	1.263,21	3.789,63
3	437878	33.90.30-21	Garrafa térmica, material aço inoxidável, capacidade 1,90 L, conservação térmica (quente) mínimo de 9h (quente). Sistema de servir por pressão. Medidas mínimas: Comprimento 144 mm, largura 120 mm, altura 357 mm	UN	10	122,78	1.227,80
4	470946	33.90.52-34	Geladeira/Refrigerador Duplex, capacidade mínima de 450L, 220v, Selo Procel A ou B, assistência técnica local e garantia mínima de 12 (doze) meses.	UN	2	4.179,08	8.358,16
5	425200	33.90.52-34	Fogão Gás em Inox, 4 Bocas, 220v, Acendimento Automático, Forno Autolimpante, Selo Procel A ou B, assistência técnica local e garantia mínima de 12 (doze) meses.	UN	2	877,32	1.754,64
6	446092	33.90.52-34	Microondas em Inox, capacidade mínima de 34 litros, Selo Procel A ou B, assistência técnica local e garantia mínima de 12 (doze) meses.	UN	5	812,18	4.060,90
7	368974	33.90.52-34	Aquecedor de marmita elétrico em inox com capacidade mínima para 50 marmitas através de sistema banho maria, 220V	UN	2	1.466,60	2.933,20
8	468082	33.90.30-16	Caixa arquivo, material plástico polionda, dimensões 135 x 250 x 360, cor azul, aplicação arquivamento de documentos	UN	400	7,01	2.804,00
SUBTOTAL - R\$							103.382,33

ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS ESTIMADOS

GRUPO 1 - MOBÍLIAS							
ITEM	CATMAT	NATUREZA DA DESPESA	DESCRIÇÃO	UNID	CONSUMO ESTIMATIVO	VALOR	
						UNIT	TOTAL
9	485383	33.90.52-42	Cadeira para refeitório com assento e encosto em polipropileno, suporte mínimo de até 100 kg, estrutura em tubo de aço, na cor preta.	UN	30	312,57	9.377,10
10	458744	33.90.52-42	Cadeira diretor espaldar médio, estofado com capa de acabamento injetada. Mecanismo com regulagem de inclinação de assento e encosto sincronizados, travamento em 5 posições. Apoia braço injetado com regulagem de altura.	UN	15	965,37	14.480,55
11	485268	33.90.52-42	Mesa de escritório em L com 2 gavetas (com chave), pés niveladores, fita de borda no tampo e laterais, tampo na cor bege, pés e perfis na cor cinza. (1,50m x 1,50m)	UN	15	1.268,77	19.031,55
SUBTOTAL - R\$							42.889,20

ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS ESTIMADOS

GRUPO 2 - MAT. AUTOMOTIVO

ITEM	CATMAT	NATUREZA DA DESPESA	DESCRIÇÃO	UNID	CONSUMO ESTIMATIVO	VALOR	
						UNIT	TOTAL
12	365686	33.90.30-39	Pneu veículo automotivo, lona poliéster, arame aço, borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara, <b>265/70 aro 16</b> , com certificação valida de aprovada pelo inmetro.	UN	24	1.132,37	27.176,88
13	429862	33.90.30-39	Pneu veículo automotivo, lona poliéster, arame aço, borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara, <b>265/65 aro 17</b> , com certificação valida de aprovada pelo inmetro.	UN	24	1.497,83	35.947,92
SUBTOTAL - R\$							63.124,80

ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS ESTIMADOS

GRUPO 3 - MAT. GRÁFICO

ITEM	CATMAT	NATUREZA DA DESPESA	DESCRIÇÃO	UNID	CONSUMO ESTIMATIVO	VALOR	
						UNIT	TOTAL
14	467438	33.90.30-16	Envelope confeccionado tipo ofício branco timbrado, medindo 230 x 115, com impressão do timbre em quatro cores. Os envelopes deverão conter o TIMBRE a ser informado pela instituição. Quando da aquisição deste item: Retirar o modelo disponível no Almoxarifado. Apresentar amostra para aprovação previa pela Codevasf, para fornecimento deste item.	UN	2000	1,17	2.340,00
15	459336	33.90.30-16	Envelope confeccionado em papel Kraft puro 240 X 340mm. Impressão em 4/0 cores. Envelope tipo saco (envelope onde a aba localiza-se na menor dimensão). Conforme NBR 13314/2009, classificação (C5), Dimensões: 240 X 340mm, com tolerância de +/- 2 mm, confeccionado na cor amarelo ouro, com superfície e massa homogênea, espessura uniforme, baixo índice de deformação devido ao calor. Gramatura mínima 80 g/m², (de acordo com a NBR NM-ISO 536/2000 ABNT); os envelopes deverão ser cintados em até 100 (cem) unidades, acondicionados conforme praxe do fabricante, devendo constar da embalagem: quantidade.  Exigência de apresentação de CERFLOR ou FSC. Os envelopes deverão conter o TIMBRE a ser informado pela instituição. Quando da aquisição deste item: Retirar o modelo disponível no Almoxarifado. Apresentar amostra para aprovação previa pela Codevasf, para fornecimento deste item.	UN	1000	1,35	1.350,00
SUBTOTAL - R\$							3.690,00

ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS ESTIMADOS

GRUPO 4 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	CATMAT	NATUREZA DA DESPESA	DESCRIÇÃO	UNID	CONSUMO ESTIMATIVO	VALOR	
						UNIT	TOTAL
16	463989	33.90.30-07	<b>Açúcar</b> cristal de primeira qualidade, com aspecto, cor e cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-52/53 (decreto 12.486 de 20/10/78). O açúcar deverá estar empacotado em <b>embalagem de 01 (um) quilograma</b> , com dados de identificação, data de fabricação, data de vencimento, número do lote e registro no IAA – Instituto do Açúcar e do Alcool expressos, além de prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, contado a partir da efetiva entrega do produto.	KG	360	4,44	1.598,40
17	407523	33.90.30-07	<b>Adoçante</b> sucralose, aspecto físico líquido transparente, ingredientes sucralose, prazo validade 1, tipo dietético, características adicionais bico dosador, <b>frasco 100ml</b> .	FR	24	7,76	186,24
18	463595	33.90.30-07	<b>Café</b> tipo exportação, 100% arábica ou até 20% conilon, torrado, moído, extraforte, embalagem a vácuo, lacrado e sem apresentar sinais de violação, contendo, no mínimo, as seguintes informações impressas diretamente na embalagem: data de fabricação, validade do produto, nome do fabricante, endereço e registro do órgão competente. Não serão aceitas embalagens com rótulos provisórios sob a forma de etiquetas. Pacote de <b>250g</b>	PCT	720	9,42	6.782,40
SUBTOTAL - R\$							8.567,04

RESUMO GERAL		
GRUPO	DESCRIÇÃO	TOTAL
-	Itens sem Grupo	103.382,33
1	Mobília	42.889,20
2	Material Automotivo	63.124,80
3	Material Gráfico	3.690,00
4	Gêneros Alimentícios	8.567,04
SUBTOTAL - R\$		221.653,37

Modelo - Item 14: Envelope confeccionado tipo ofício branco, timbrado, medindo 230 x 115mm



Modelo - Item 15: Envelope confeccionado em papel kraft puro 240x340mm

